2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện Thông tư
số 55/2025/TT-BYT ngày
31/12/2025; 49/2025/TT-BYT
ngày 31/12/2025; Quyết định
3991/QĐ-BYT ngày 29/12/2025
của Bộ trưởng Bộ Y tế
	   Đăk Rve, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Trạm Y tế xã Đăk Rve.

	Thực hiện Công văn số 76/SYT-NVY ngày 07/01/2026 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Thông tư số 55/2025/TT-BYT ngày 31/12/2025; 49/2025/TT-BYT ngày 31/12/2025; Quyết định 3991/QĐ-BYT ngày 29/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
Ủy ban nhân dân xã nhận được các Thông tư, Quyết định của Bộ Y tế, cụ thể:
1. Thông tư số 55/2025/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về kê đơn thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu và kê đơn kết hợp thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu với thuốc hóa dược trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2026 thay thế Thông tư số 44/2018/TT-BYT ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về kê đơn thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu và kê đơn kết hợp thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu với thuốc hóa dược).
2. Thông tư số 49/2025/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2024/TT-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định cấp giấy chứng nhận lương y, giấy chứng nhận người có bài thuốc gia truyền, giấy chứng nhận người có phương pháp chữa bệnh gia truyền và kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành).
3. Quyết định số 3991/QĐ-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh theo y học cổ truyền, kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại”, tập II (có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành).
(Đính kèm các văn bản của Bộ Y tế)
Ủy ban nhân dân xã Đăk Rve đề nghị Trạm Y tế xã Đăk Rve nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Duy Huynh